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Studiendekanat Fakultat Bildung

Ubersicht der Fachkoordinator:innen, Fachverantwortlichen und Sekretariate in der Lehrkraftebildung

Eine aktuelle Ubersicht der Verantwortlichen fiir Anerkennungsfragen finden Sie auf den Seiten des Studierendenservice

Fragen rund um die Lehre richten Sie sich bitte zunéchst an die Sekretariate bzw. Fachkoordinator:innen.

Fach/Bereich

Fachkoordinator:in

Lehramt - Berufshildende Schulen

Sozialpadagogik

Wirtschaftspadagogik

Philipp Sandermann, Prof. Dr.

Melanie Barth

Lehramt - Grund-/Haupt- und Realschulen

Prof. Bereich
(Bildungswissenschaften)

Prof. Bereich
(Psychologie)

Prof. Bereich

Maren Liiders, Dr.

Poldi Kuhl, Prof. Dr.

Timo Beckmann, Dr.

(Schulpraktika und Praxisphase) katrin Schwarzenberg

Unterrichtsfacher (Bachelor und Master)

Biologie

Chemie

Deutsch

Englisch

Ev. Religion

Mathematik (GHR)
Mathematik (LBS)

Musik

Kunst

Politik/SU-Bezugsfach Politik

Sachunterricht (SU)

SU-Bezugsfach
Naturwissenschaften
SU-Bezugsfach
Gesellschaftswissenschaften

SU-Bezugsfach Geographie
SU-Bezugsfach Geschichte

Sport

Nina Janssen

Friederike Scheller M.A.

Tanja Hattermann

Inga Dwenger (Lehrkoordination)
Kiick, Thomas, Prof. Dr.
Sebastian Krusekamp, Dr.
Sebastian Krusekamp, Dr.

Eva Schuck

Fatma Kargin

Julia Oppermann, Dr.

Sabine Richter, Dr.

Friederike Scheller M.A.

Jessica Meyn, Sabine Richter, Dr.

Peter Pez, Apl. Prof. Dr.
Christina Wessely, Prof. Dr.

Golo Fassbeck

philipp.sandermann@Ieuphana.de

melanie.barth@leuphana.de

maren-kristina.lueders@leuphana.de

poldi.kuhi@leuphana.de

timo.beckmann@Ieuphana.de

katrin.schwarzenberg@leuphana.de

nina.janssen@leuphana.de
friederike.scheller@leuphana.de
tanja.hattermann@leuphana.de
inga.dwenger@leuphana.de
thomas.kueck@leuphana.de
sebastian.krusekamp@leuphana.de
sebastian.krusekamp@leuphana.de
eva.schuck@leuphana.de
fatma.kargin@leuphana.de
julia.oppermann@Ileuphana.de
sabine.richter@leuphana.de

friederike.scheller@leuphana.de

jessica.meyn@leuphana.de /
sabine.richter@leuphana.de

peter.pez@leuphana.de
christina.wessely@leuphana.de

golo.fassbeck@leuphana.de

Fon Fachverantwortliche:r

-2381 Philipp Sandermann, Prof. Dr.

Harald Hantke, Prof. Dr.

-2002 Timo Ehmke, Prof. Dr.

-1634 Poldi Kuhl, Prof. Dr.

-2084
-2625

-2754|Simone Abels, Prof. Dr.
-2820/Simone Abels, Prof. Dr.
-1804 Steierwald Ulrike, Prof. Dr.
-2663 Torben Schmidt, Prof. Dr.
-2987 Uppenkamp, Vera, Prof. Dr.

-2708 Dominik LeiB, Prof. Dr.

-2708 Kathrin Padberg-Gehle, Prof. Dr.

-2870/Michael Ahlers, Prof. Dr.
-1168 Jordan Troeller, Prof. Dr.
-2462| Dawid Friedrich, Prof. Dr.
-2755 Daniel Fischer, Prof. Dr.

2820/ Simone Abels, Prof. Dr.

2173/
-2755

-2691 Peter Pez, Apl. Prof. Dr.

Daniel Fischer, Prof. Dr.

-2713  Christina Wessely, Prof. Dr.

-2796 Jessica SiiBenbach, Prof. Dr.

Direktlink zum PDF

philipp.sandermann@leuphana.de

harald.hantke@leuphana.de

timo.ehmke@leuphana.de

poldi.kuhl@leuphana.de

Simone.abels@leuphana.de
Simone.abels@leuphana.de
institutsleitung.idd@leuphana.de
torben.schmidt@leuphana.de
vera.uppenkamp@leuphana.de

dominik.leiss@leuohana.de

kathrin.padberg-gehle@leuphana.de

michael.ahlers@leuphana.de
jordan.troeller@leuphana.de
dawid.friedrich@leuphana.de
daniel.fischer@leuphana.de
Simone.abels@leuphana.de
daniel.fischer@leuphana.de
peter.pez@leuphana.de
christina.wessely@Ileuphana.de

bach@leuphana.de

jessica

Fon  Sekretariat

Kirsten Meissner /
-2381 Nina Pries /
Sonja Rosenthal

-1942 Sara Froeske

Nadja Justa /
-1677 Annett Kosmalski /
Petra Meese

-1634  Patricia Pont

Tanja Schliemann

-2919 Karen Kratschmer

-2919 Karen Kratschmer

Bianka Bonsch /
Nina Pries
Stefanie Wagner/
Fanzis Waber

-1774 Vivian Marby
Dorthe Meyer /
Nadine Renz

Dorthe Meyer /
Nadine Renz

-2616

-2242
-1310
-2581 Heide Klose-Alpers
-2560 Claudia Grond
-2450 Sara Froeske
-2927 Angela Slawinsky
-2919 Karen Kratschmer
-2927 Angela Slawinsky
-2691

-2713

-2790  Antje Starke

kirsten.meissner@leuphana.de /
nina.pries@leuphana.de

sara.froeske@leuphana.de

nadja.justa@leuphana.de
annett.kosmalski@leuphana.de
petra.meese@leuphana.de

patricia.pont@leuphana.de

tanja.schliemann@leuphana.de

karen.kratschmer@leuphana.de

karen.kratschmer@leuphana.de

bianka.boensch@leuphana.de
nina.pries@leuphana.de

sekretariaties@leuphana.de

vivian.marby@leuphana.de

sekretariat-
mathematik@leuphana.de
sekretariat-
mathematik@leuphana.de

heide.klose-alpers@leuphana.de
claudia.grond@leuphana.de
sara.froeske@leuphana.de
angela.slawinsky@leuphana.de
karen.kratschmer@leuphana.de

angela.slawinsky@leuphana.de

sport@leuphana.de

Fon

-2375/
-2338

-2148

-1685/
-1683

-2372

-1761

-2894

-2894

27471
-2622

-2630

-2584

-1735/
-1486
-1735/
-1486

-1769

-2561

-2148

-2744

-2894

-2744

-2794


https://www.leuphana.de/fileadmin/user_upload/services/studierendenservice/formulare/pruefungen_college/AnsprechpartnerInnen_Anerkennungsfragen_C.pdf

